
Overzicht opbrengst per belastingsoort
2026-2031

Journaalvolgnummers: 11094

Gemeente Olen (0207.503.784) OCMW Olen (0212.203.930)

Dorp 1, 2250 Olen Lichtaartseweg 9, 2250 Olen

Algemeen directeur: : Jeroen Peeters Financieel directeur: : Marleen Smeyers

Code ARK  Belasting 2026 2027 2028 2029 2030

 7300 Opcentiemen op de onroerende voorheffing 7.399.929 7.529.654 7.723.680 7.885.966 8.046.466

 7301 Aanvullende belasting op de personenbelasting 4.531.707 5.014.855 5.154.763 5.299.685 5.240.550

 7302 Motorrijtuigen 245.844 250.866 255.888 260.165 264.390

 7303 Gewestelijke milieuheffing 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000

 7304 Gewestbelasting op ongeschikte en/of onbewoonbare
woningen

0 0 0 0 0

 7305 Gewestbelasting op leegstand en verwaarlozing van
bedrijfsruimten

7.500 7.500 7.500 7.500 7.500

 7309 Andere aanvullende belastingen 0 0 0 0 0

 7310 Aansluiting riolering 0 0 0 0 0

 7311 Aansluiting waterleiding 0 0 0 0 0

 7312 Vervoer van personen die overlast veroorzaken 0 0 0 0 0

 7313 Valse alarmmeldingen 0 0 0 0 0

 7314 Weghalen, bewaren in beslag genomen voertuigen 0 0 0 0 0

 7315 Afgifte identiteitsbewijzen, paspoorten, trouwboekjes,
uittreksels

0 0 0 0 0

 7316 Aanvragen omgevingsvergunningen 0 0 0 0 0

 7318 Andere belastingen op de afgifte van administratieve
stukken

0 0 0 0 0

 7319 Andere belastingen op prestaties 50 50 50 50 50
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Code ARK  Belasting 2026 2027 2028 2029 2030

 7320 Verwerving zate 0 0 0 0 0

 7321 Leggen straten 0 0 0 0 0

 7322 Leggen riolen 0 0 0 0 0

 7323 Leggen trottoirs 0 0 0 0 0

 7324 Leggen inritten in trottoirs 0 0 0 0 0

 7325 Leggen waterleiding 0 0 0 0 0

 7326 Urbanisatiebelasting 0 0 0 0 0

 7329 Andere verhaalbelastingen 0 0 0 0 0

 73300 Onderhoud rioolnet 0 0 0 0 0

 73301 Op rioolnet aangesloten en aansluitbare gebouwen 0 0 0 0 0

 73302 Op waterleidingsnet aangesloten en aansluitbare
gebouwen

0 0 0 0 0

 73303 Ruiming aalputten 0 0 0 0 0

 73304 Afkoppelen hemelwater 0 0 0 0 0

 73310 Verblijf lijkenhuis 0 0 0 0 0

 73311 Begraving / bijzetting / verstrooiing 0 0 0 0 0

 73312 Lijkenvervoer 0 0 0 0 0

 73313 Graftekens 0 0 0 0 0

 73314 Ontgraving 0 0 0 0 0

 73320 Jaarlijkse huisvuilbelasting 0 0 0 0 0

 73321 Jaarlijkse milieubelasting 0 0 0 0 0

 73322 Diftar/ophaalronde 0 0 0 0 0

 73323 Afgifte zakken, klevers, recipiënten 0 0 0 0 0

 73324 Gebruik gemeentelijke containers 0 0 0 0 0

 73325 Toegang recyclagepark 0 0 0 0 0
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Code ARK  Belasting 2026 2027 2028 2029 2030

 73326 Grof vuil 0 0 0 0 0

 73327 Bedrijfsafval 0 0 0 0 0

 73328 Sluikstorten 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

 73329 Reinigen openbare weg 0 0 0 0 0

 7339 Andere belastingen inzake openbare hygiëne 0 0 0 0 0

 73400 Algemene bedrijfsbelasting 0 0 0 0 0

 73401 Exploitatie hinderlijke inrichtingen 0 0 0 0 0

 73402 Drijfkracht 0 0 0 0 0

 73403 Groeven: zand, kiezel, klei 0 0 0 0 0

 73404 Steenbakkerijen 0 0 0 0 0

 73405 Tabakslijterijen 0 0 0 0 0

 73406 Drankslijterijen 0 0 0 0 0

 73407 Openblijven van drankgelegenheden na het sluitingsuur 0 0 0 0 0

 73408 Nachtwinkels en phoneshops 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

 73409 Barpersoneel 0 0 0 0 0

 73410 Privé-clubs 0 0 0 0 0

 73411 Banken en financieringsinstellingen 0 0 0 0 0

 73412 Wedkantoren 0 0 0 0 0

 73413 Leurhandel 0 0 0 0 0

 73414 Taxidiensten 0 0 0 0 0

 73415 Diensten verhuur voertuigen met bestuurder 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

 73416 Stortplaatsen 0 0 0 0 0

 73417 Stapelplaatsen voor schroot / oude achtergelaten
voertuigen / materialen

0 0 0 0 0

 73418 Tanks en vergaarbakken 0 0 0 0 0
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Code ARK  Belasting 2026 2027 2028 2029 2030

 73419 Verblijfsbelasting 0 0 0 0 0

 73420 Kamers 0 0 0 0 0

 73421 Kampeerterreinen / kampeerverblijfparken 0 0 0 0 0

 73422 Reclameborden 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

 73423 Lichtreclames 0 0 0 0 0

 73424 Verspreiding kosteloos reclamedrukwerk 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

 73425 Voertuigen met reclame 0 0 0 0 0

 73426 Privé-wegwijzers 0 0 0 0 0

 73499 Andere bedrijfsbelastingen 0 0 0 0 0

 7350 Vermakelijkheden (festivals/evenementen) 0 0 0 0 0

 7351 Vertoningen (films) 0 0 0 0 0

 7352 Openbare bals 0 0 0 0 0

 73600 Plaatsrecht markten 9.500 10.000 10.000 10.000 10.000

 73601 Plaatsrecht kermissen 0 0 0 0 0

 73602 Kaairechten 0 0 0 0 0

 73603 Dagbladkiosken, frituurkramen, handelsinrichtingen 0 0 0 0 0

 73604 Strandexploitaties 0 0 0 0 0

 73605 Benzine-, olie- en persdrukpompen 0 0 0 0 0

 73606 Automatische verdelers 0 0 0 0 0

 73607 Standplaatsen huurrijtuigen 0 0 0 0 0

 73608 Terrassen, tafels, stoelen 0 0 0 0 0

 73609 Masten en pylonen 0 0 0 0 0

 73610 Andere inname openbaar domein 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

 73611 Parkeren 0 0 0 0 0
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Code ARK  Belasting 2026 2027 2028 2029 2030

 73699 Andere belastingen op het gebruik van het openbaar
domein

0 0 0 0 0

 7370 Bouwen 0 0 0 0 0

 7371 Niet-bebouwde gronden 0 0 0 0 0

 7372 Niet-bebouwde percelen 0 0 0 0 0

 7373 Ontbreken van parkeerplaatsen 0 0 0 0 0

 7374 Leegstaande woningen en gebouwen 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000

 7375 Krotten / verwaarloosde, ongeschikte of onbewoonbare
woningen en gebouwen

1.300 1.300 1.300 1.300 1.300

 7376 Leegstand / verkrotting bedrijfsruimten 0 0 0 0 0

 7377 Tweede verblijven 19.000 19.000 19.000 19.000 19.000

 7379 Andere belastingen op patrimonium 0 0 0 0 0

 7380 Algemene gemeentebelasting 0 0 0 0 0

 7381 Luxepaarden 0 0 0 0 0

 7382 Honden 0 0 0 0 0

 7389 Overige andere belastingen 0 0 0 0 0

 7390 GAS-boetes voor lichte snelheidsovertredingen (GAS 5) 65.000 65.000 65.000 65.000 65.000

 7391 GAS-boetes voor inbreuken inzake stilstaan, parkeren en
autoluwe zones (GAS 4)

12.000 12.000 12.000 12.000 12.000

 7392 Andere GAS-boetes 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

 7393 Andere GAS-boetes 0 0 0 0 0

 7394 Andere GAS-boetes 0 0 0 0 0

 7395 Andere GAS-boetes 0 0 0 0 0

 7396 Boetes in het kader van de lage emissiezone 0 0 0 0 0

 7397 Andere administratieve sancties 0 0 0 0 0

 7398 Andere administratieve sancties 0 0 0 0 0
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Code ARK  Belasting 2026 2027 2028 2029 2030

 7399 Andere administratieve sancties 0 0 0 0 0

Code ARK  Belasting 2031

 7300 Opcentiemen op de onroerende voorheffing 8.210.824

 7301 Aanvullende belasting op de personenbelasting 5.370.573

 7302 Motorrijtuigen 268.702

 7303 Gewestelijke milieuheffing 95.000

 7304 Gewestbelasting op ongeschikte en/of onbewoonbare
woningen

0

 7305 Gewestbelasting op leegstand en verwaarlozing van
bedrijfsruimten

7.500

 7309 Andere aanvullende belastingen 0

 7310 Aansluiting riolering 0

 7311 Aansluiting waterleiding 0

 7312 Vervoer van personen die overlast veroorzaken 0

 7313 Valse alarmmeldingen 0

 7314 Weghalen, bewaren in beslag genomen voertuigen 0

 7315 Afgifte identiteitsbewijzen, paspoorten, trouwboekjes,
uittreksels

0

 7316 Aanvragen omgevingsvergunningen 0

 7318 Andere belastingen op de afgifte van administratieve
stukken

0

 7319 Andere belastingen op prestaties 50

 7320 Verwerving zate 0

 7321 Leggen straten 0

 7322 Leggen riolen 0

 7323 Leggen trottoirs 0
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Code ARK  Belasting 2031

 7324 Leggen inritten in trottoirs 0

 7325 Leggen waterleiding 0

 7326 Urbanisatiebelasting 0

 7329 Andere verhaalbelastingen 0

 73300 Onderhoud rioolnet 0

 73301 Op rioolnet aangesloten en aansluitbare gebouwen 0

 73302 Op waterleidingsnet aangesloten en aansluitbare
gebouwen

0

 73303 Ruiming aalputten 0

 73304 Afkoppelen hemelwater 0

 73310 Verblijf lijkenhuis 0

 73311 Begraving / bijzetting / verstrooiing 0

 73312 Lijkenvervoer 0

 73313 Graftekens 0

 73314 Ontgraving 0

 73320 Jaarlijkse huisvuilbelasting 0

 73321 Jaarlijkse milieubelasting 0

 73322 Diftar/ophaalronde 0

 73323 Afgifte zakken, klevers, recipiënten 0

 73324 Gebruik gemeentelijke containers 0

 73325 Toegang recyclagepark 0

 73326 Grof vuil 0

 73327 Bedrijfsafval 0

 73328 Sluikstorten 1.000

 73329 Reinigen openbare weg 0
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Code ARK  Belasting 2031

 7339 Andere belastingen inzake openbare hygiëne 0

 73400 Algemene bedrijfsbelasting 0

 73401 Exploitatie hinderlijke inrichtingen 0

 73402 Drijfkracht 0

 73403 Groeven: zand, kiezel, klei 0

 73404 Steenbakkerijen 0

 73405 Tabakslijterijen 0

 73406 Drankslijterijen 0

 73407 Openblijven van drankgelegenheden na het sluitingsuur 0

 73408 Nachtwinkels en phoneshops 3.000

 73409 Barpersoneel 0

 73410 Privé-clubs 0

 73411 Banken en financieringsinstellingen 0

 73412 Wedkantoren 0

 73413 Leurhandel 0

 73414 Taxidiensten 0

 73415 Diensten verhuur voertuigen met bestuurder 2.000

 73416 Stortplaatsen 0

 73417 Stapelplaatsen voor schroot / oude achtergelaten
voertuigen / materialen

0

 73418 Tanks en vergaarbakken 0

 73419 Verblijfsbelasting 0

 73420 Kamers 0

 73421 Kampeerterreinen / kampeerverblijfparken 0

 73422 Reclameborden 7.000
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Code ARK  Belasting 2031

 73423 Lichtreclames 0

 73424 Verspreiding kosteloos reclamedrukwerk 100.000

 73425 Voertuigen met reclame 0

 73426 Privé-wegwijzers 0

 73499 Andere bedrijfsbelastingen 0

 7350 Vermakelijkheden (festivals/evenementen) 0

 7351 Vertoningen (films) 0

 7352 Openbare bals 0

 73600 Plaatsrecht markten 10.000

 73601 Plaatsrecht kermissen 0

 73602 Kaairechten 0

 73603 Dagbladkiosken, frituurkramen, handelsinrichtingen 0

 73604 Strandexploitaties 0

 73605 Benzine-, olie- en persdrukpompen 0

 73606 Automatische verdelers 0

 73607 Standplaatsen huurrijtuigen 0

 73608 Terrassen, tafels, stoelen 0

 73609 Masten en pylonen 0

 73610 Andere inname openbaar domein 15.000

 73611 Parkeren 0

 73699 Andere belastingen op het gebruik van het openbaar
domein

0

 7370 Bouwen 0

 7371 Niet-bebouwde gronden 0

 7372 Niet-bebouwde percelen 0
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Code ARK  Belasting 2031

 7373 Ontbreken van parkeerplaatsen 0

 7374 Leegstaande woningen en gebouwen 13.000

 7375 Krotten / verwaarloosde, ongeschikte of onbewoonbare
woningen en gebouwen

1.300

 7376 Leegstand / verkrotting bedrijfsruimten 0

 7377 Tweede verblijven 19.000

 7379 Andere belastingen op patrimonium 0

 7380 Algemene gemeentebelasting 0

 7381 Luxepaarden 0

 7382 Honden 0

 7389 Overige andere belastingen 0

 7390 GAS-boetes voor lichte snelheidsovertredingen (GAS 5) 65.000

 7391 GAS-boetes voor inbreuken inzake stilstaan, parkeren en
autoluwe zones (GAS 4)

12.000

 7392 Andere GAS-boetes 1.500

 7393 Andere GAS-boetes 0

 7394 Andere GAS-boetes 0

 7395 Andere GAS-boetes 0

 7396 Boetes in het kader van de lage emissiezone 0

 7397 Andere administratieve sancties 0

 7398 Andere administratieve sancties 0

 7399 Andere administratieve sancties 0
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